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در آخرین جلسه »هیأت مقررات رادیویی« )RRB( »اتحادیه 
بین المللی مخابرات« )ITU(، شرکت اسپیس ایکس مکلف به 
همکاری با جمهوری اسلامی ایران برای ارائه خدمات اینترنت 
ماهواره ای استارلینک شــد. این خبر را وزارت ارتباطات و 

فناوری اطلاعات در وب سایت خود قرار داده است. 
در این جلسه که عصر جمعه پایان یافت، مدارک و مستندات 
تکمیلی ایــران درخصوص فعالیت بــدون مجوز منظومه 
ماهواره ای استارلینک در کشورمان مورد بررسی قرار گرفت 
و جلســه به اتفاق آرا خدمات اینترنت ماهواره ای ارائه شده 
توسط اســتارت آپ فضایی اســتارلینک متعلق به ایلان 
ماسک را خلاف مقررات بین المللی شناخت و از این شرکت و 
کشورهای مسئول در این خصوص خواست که به قید فوریت 
اقدامات خود را منطبق بر قواعد سرزمینی ایران   و برای اخذ 
مجوز فعالیت خود در ایران از طریق رگولاتوری این کشور 

اقدام کنند.
 به این ترتیــب گام مهمی برای قانونمند کــردن فعالیت 
استارلینک در کشورمان برداشته شد تا امکان بهره برداری 

قانونی هموطنان از این سرویس فراهم شود. 

ایلان ماسک باید از ایران مجوز بگیرد
هیأت مقررات رادیویی اتحادیه بین المللی مخابرات به  سود ایران رأی داد

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

 یک راه جدید برای کشف 
حیات هوشمند فرازمینی

دانشمندان می گویند که ترفند جدیدی را برای شکار فرازمینی ها 
پیدا کرده اند. آنها بر این باور هستند که ممکن است فرازمینی ها 
پیام های خود را در قالب ســیگنال هایی با فرکانس های پایین و 
ناشناخته ارسال کرده باشند. به گزارش همشهری آنلاین و به نقل 
از روزنامه سان، دانشمندان تاکنون به سیگنال هایی از یک میلیون 
و 600هزار سیستم ستاره ای گوش داده اند، اما هرگز قبلا به این 
فکر نکرده بودند که ممکن است پیامی که به دنبال آن هستند، در 
قالب نوع دیگری از فرکانس ها ارسال شده باشد. درحال حاضر، 
دانشمندان برای یافتن رد بیگانگان فضایی، به دنبال نوع دیگری 
از سیگنال ها هســتند و به طور کل ایده ها و برنامه خود را در این 
راه تغییر داده اند. آنها فکر می کنند که امکان دارد پیام بیگانگان 
فضایی، در قالب ســیگنال هایی با فرکانس پایین و ناشــناخته 
ارسال شده باشد. پروژه سِتی )SETI( یا جست وجو برای هوش 
فرازمینی، معمولا در فرکانس های بالاتر به دنبال نشانه هایی از 
حیات هوشمند فرازمینی بوده است. محققان ستی با استفاده از 
ارائه تلسکوپ های رادیویی با طول صدها کیلومتر، فرکانس های 
فضایی را دریافت می کنند. داده ها از چندین کشور ازجمله فرانسه، 
آلمان و بریتانیا جمع آوری می شــود. محققان پروژه ستی برای 
نخستین مرتبه است که به دنبال فرکانس های رادیویی مگاهرتزی 
هستند. گفته می شود که فرکانس های کمتر از 1/42گیگاهرتز 
هنگام عبور از جو زمین دچار اختلال می شوند. تداخل سیگنال ها 
در جو زمین، می تواند شنیدن شــان را سخت کند. کارشناسان 
معتقدند که می توانند این مشکل را با استفاده از تلسکوپ ویژه ای 
برطرف کنند که امکان گوش دادن به این فرکانس ها به طور واضح 
را فراهم کند. پروژه گوش دادن به سیگنال های فضایی تا کشف 
حیات هوشــمند فرازمینی، بیش از 100میلیــون دلار بودجه 
دریافت کرده است. تست فرکانس های پایین تنها یکی از انواع 
روش های جست وجوی حیات هوشمند فرازمینی در این پروژه 
است و دانشمندان امیدوارند بتوانند با این روش، سیگنالی را بیابند 
که سال هاست در جست وجوی آن هســتند. ممکن است این 

سیگنال، پیام ارتباطی بین 2 فضاپیمای بیگانه باشد.

عدد خبرکوتاه تر  از گزارش

خبر

تیک تاک و یوتیوب تصمیم دارند همراه 
متا درخواست مجوز تجارت الکترونیک 
در اندونــزی بدهنــد. ایــن درحالی اســت 
که اندونزی پیــش از این خریــد آنلاین در 
پلتفرم های اجتماعی را ممنوع کرده است. 
طبق اطلاعات شرکت مشاوره »مومنتوم 
ورکــز«، اندونزی با جمعیــت ۲۷۰میلیون 
نفر سال گذشــته حدود ۵۲میلیارد دلار 

تراکنش تجارت الکترونیک داشت.

52
میلیارد دلار  

یاسین کیخا، معاون سرآمدان و نخبگان 
بنیــاد ملــی نخبــگان، جزئیاتــی جدیــد از 
جذب ۴هزار نخبه در ۲۰دستگاه اجرایی و 
سازمان را تشریح کرد. او گفت: در فراخوان 
جدید کد شغل ها مشــخص خواهد بود 
درحالی که پارسال مشخص نبود افراد در 
زمان ثبت، برای چه دستگاهی درخواست 
می دهند و فقط بــرای جذب و اســتخدام 

اعلام آمادگی می کردند.
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خیز جدید علمی نخبگان 
سیدسلمان سیدافقهی، قائم مقام بنیاد ملی نخبگان:  انتظاری که از مستعدان برتر و نخبگان داریم با 
توجه به بیانات رهبر معظم انقلاب اســلامی،ایجاد خیز جدید علمی، حرکــت ابتکاری و یافتن راه های 

میانبر است.

5G برگزاری همایش ایران
حســن یگانه، رئیس پژوهشــکده فناوری ارتباطات پژوهشــگاه ICT: هدف از برگزاری همایش ایران 5G نگاه 
راهبردی و تجاری سازی به نسل پنجم ارتباطی است. این همایش از این جهت مهم است که نسل پنجم هم اکنون 
بیش از یک میلیارد مشترک در سراسر دنیا دارد و این تعداد در سال های آینده افزایش تصاعدی خواهد داشت.

ITU چیست؟
اتحادیه بین المللی مخابرات یا »آی تی یو« )ITU( یک سازمان بین المللی 
وابسته به سازمان ملل متحد است. این اتحادیه دومین اتحادیه قدیمی 
پس از کمیسیون راین محسوب می شود. این اتحادیه وظیفه قانونگذاری و 
نیز مدیریت فضای فرکانسی، تدوین استانداردهای تبادل داده و اطلاعات 
و همچنین کمک به رشد و توسعه ارتباطات در سراسر جهان را برعهده 
دارد. مقر این سازمان در ژنو سوئیس است. در سال1۸6۵ پس از اختراع 
تلگراف حدود 20کشور اروپایی نهادی را تحت عنوان اتحادیه بین المللی 
تلگراف تأسیس کردند که نخستین مقررات بین المللی ارتباطات راه دور 
)مخابرات( در آن به تصویب رسید. این اتحادیه پس از کنفرانسی جهانی 
در مادرید، پایتخت اســپانیا به اتحادیه بین المللــی ارتباطات راه دور 
)مخابرات( یا همان ITU تغییر نام داد. پس از تأسیس سازمان ملل متحد 

در سال1۹4۵، آی تی یو به نهادی وابسته به این سازمان تبدیل شد.

قواعد سرزمینی
اصل سرزمینی بودن قوانین و مقررات جزایی، یکی از اصول 
مهم حقوق جزا به حســاب می آید. به موجب مــاده3 قانون 
مجازات اسلامی، »قوانین جزایی ایران درباره کلیه اشخاصی که 
در قلمرو حاکمیت زمینی، دریایی و هوایی جمهوری اسلامی 
ایران مرتکب جرم شوند  اعمال می شود، مگر آنکه به موجب 
قانون ترتیب دیگری مقرر شده باشد.« در عین حال باید گفت 
که طبق کنوانسیون های بین المللی و در حوزه کنوانسیون های 
مخابراتی، همانند تمامی کشورهای جهان که فضای فرکانسی 
کشور و خدمات مخابراتی که در آن ارائه می شود، تابع مقررات 
رگولاتوری است، ایران نیز باید خدماتی مانند استارلینک را 
تأیید و در واقع مجوز فعالیت برایش صــادر کند. در غیر این 
صورت، فعالیت آن از نظر قوانین بین المللی نیز غیرقانونی است.

درآمد 46میلیارد تومانی 
2فیلترشکن فروش در قم

حجت الاســلام والمســلمین ابوالفضل تحریــری، معاون 
دادســتان قم از دســتگیری 2 متهم فروش فیلترشکن و 
رســیدگی قضایی به اتهامات آنان در دادسرای ویژه جرائم 
رایانه ای قم خبــر داد و گفت: »این افــراد از بابت فروش 
ابزار هــای غیرقانونی گریز از فیلتر توانســته بودند گردش 
حسابی بالغ بر 460 میلیارد ریالی داشته باشند.« به گزارش 
تسنیم، معاون دادســتان قم گفت: »با اعمال سیاست های 
کلان مدیریت دسترســی به اینترنــت و فیلترینگ برخی 
نرم افزار ها و فیلترشکن های رایگان، شاهد تولید، فروش و 
انتشار ابزار های فیلترشکن خودساخته غیررایگان در داخل 
کشور هستیم که با رصد و پایش سازمان اطلاعات سپاه قم، 
فروشــندگان یکی از پرکاربردترین vpn ها در قم دستگیر 
و در شــعبه 13 دادیاری مجتمع جرائم رایانه ای دادسرای 

استان برای آنها پرونده قضایی تشکیل شد.«

معامله با ماسک
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات، چندین و چندبار درخصوص 
استارلینک صحبت کرده است. او همواره تأکید داشته که 
هیچ منعی برای فعالیت آنها در ایران وجود ندارد، اما باید 
مجوز گرفته شود؛ حرفی که کاملا منطقی اســت و سازمان های بین المللی 
مربوطه مانند اتحادیه بین المللی مخابرات نیز آن را پذیرفته است. وقتی قرار 
است یک شرکت، محصولی را به کشوری صادر کند، باید مراحل قانونی اش را 
طی کند. چندی پیش ایلان ماسک، مالک اسپیس ایکس اعلام کرد که نامه ای 
محترمانه از مقامات ایرانی درخصوص استارلینک دریافت کرده است. اگرچه او 
درباره تصمیم و برنامه خود درخصوص ایران چیزی نگفت، اما به نظر می رسد که 
به خوبی می داند برای حضور اینترنتش در ایران و کسب درآمد، نیاز به مجوزهای 
صادره از وزارت ارتباطات دارد. ماسک فردی بلندپرواز و اقتصادنگر است و 
شاید مذاکره با شرکتش برای اخذ مجوز به منظور فعالیت در ایران کار دشواری 
نباشد، اما به هرحال،  اسپیس ایکس یک شرکت آمریکایی است که نمی تواند از 
سیاست های دولتمردان کاخ سفید فاصله بگیرد. بنابراین شاید راه طولانی در 

فرایند قانونی کردن استارلینک در ایران وجود داشته باشد.

مکث


